
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01692
Del : 08/03/2013
Esecutivo da: 08/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Formazione 

e Valutazione
Direzione Risorse Umane

OGGETTO: 

Formazione sul programma SRT VISION-affidamento docenza a dipendenti della Direzione Servizi 
Tecnici

     

IL    RESPONSABILE
 P.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24/2012 del 15/05/2012 con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2012 il Bilancio triennale 2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 285 del 11.08.2012 con la quale si approva il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012;

     Vista la delibera di Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012 con la quale si assegnano ai Responsabili dei 
Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, 
ridotte del 15% in attesa dell’approvazione del Bilancio 2013/2015  
   

Vista la  nota pervenuta in data 4/02/2013 dalla Direzione Servizi Tecnici prot. n. 18939, con la quale si  
chiede l’attivazione, entro il corrente mese, di un corso di formazione sul programma per la contabilità dei 
lavori pubblici SRT-VISION della durata  di 7 ore per due gruppi di tecnici della stessa Direzione;

Dato  atto  che  nella  nota  di  cui  sopra  vengono  individuati  i  dipendenti  della  Direzione  richiedente  che 
effettueranno la docenza e la relativa durata:  Poli  Gianni, istruttore direttivo tecnico, n. 7 ore ;  Guerrini  
Francesco, istruttore informatico, n. 7 ore;  

Dato atto  di quanto disposto  dal “Disciplinare per il conferimento degli  incarichi a personale interno per 
attività  di formazione”,  per cui  sussistono i  presupposti  per affidare gli  incarichi  in questione a personale 
interno  per la docenza e per l’attività di programmazione e coordinamento dell’attività formativa;   

Dato atto di quanto dispone  il Disciplinare di cui sopra in merito al compenso orario per attività di docenza in  
corsi di aggiornamento specialistico ;

Ritenuto pertanto di affidare ai dipendenti di cui sopra la conduzione del corso in questione,  per   n. 14 ore  
d’aula, attribuendo agli stessi un compenso indicato nella tabella che segue:
 

 pag. 1



Nominativo ore compenso IRAP Contributi TOTALE
Poli Gianni 7 216,93 18,44 51,63 287
Guerrini Francesco 7 216,93 18,44 51,63 287
TOTALE 14 433,86 36,88 103,26 574,00

Visti gli artt.  107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 13 comma 2 e l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi nella parte narrativa del presente atto:

1. di attivare due edizioni di un corso di formazione sul programma STR VISION per la contabilità dei 
lavori pubblici, per n. 40 dipendenti della Direzione Servizi Tecnici;

2. di  affidare ai   dipendenti  della  Direzione Servizi  Tecnici  la  docenza  del  corso,  come a seguito  
descritto:

3. di  impegnare  pertanto la somma complessiva di  € 574,00 , sui  seguenti capitoli  del  bilancio  
triennale 2012-2014 per l’anno 2013 :

• €  433,86     sul  capitolo 18920, del bilancio  triennale per l’anno 2013;
• €   103,26    sul  capitolo  46424 del bilancio triennale per l’anno  2013;
• €    36,88     sul  capitolo  47030  del bilancio triennale per l’anno  2013    

 

Firenze, lì 08/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Fabrizio Fabrizzi

 pag. 2

     Nominativo
ore 

docenza 
Compenso 

€ IRAP € 
Contributi 

€
TOTALE 

€
Poli Gianni
(matricola 7819) 7 216,93 18,44 51,63 287
Guerrini Francesco
( matricola 37572) 7

216,93 18,44 51,63 287

TOTALE 14 433,86 36,88 103,26 574,00



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 08/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Chiara Marunti

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


